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J.nr. 2025-3049 

Den 26.juni 2025 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 873 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for grøn trepart den 2. juni 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marianne 

Bigum (SF). 

Spørgsmål nr. 873 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren, som opfølgning på svar på MOF alm. del – spm. 1219 (Folketingsåret 2023-24), hvor 

ministeren henviser til den engelske udgave af den danske »Handlingsplan for biodiversitet« (»Den-

mark’s National Biodiversity Strategy and Action Plan«), som regeringen har fremsendt til den interna-

tionale biodiversitetskonvention op til COP 16, og hvoraf det på side 3 angives at »at least 20 per cent of 

Denmark’s total area must be protected«, og som i den danske udgave oversendt til Folketinget (MOF 

alm. del – bilag 63) på side 3 angives som »Minimum 20 pct. af Danmarks landareal skal være beskyttet 

natur«, oplyse, hvor stor en andel af målsætningen på »mindst 20 pct.«, som Danmark nu har orienteret 

Biodiversitetskonventionen om, der vil være reel natur, dvs. ikke marker, veje med videre, idet beskyt-

tede områder (herunder natura 2000 områder) i høj grad også rummer arealer, der ikke er natur men 

f.eks. marker? Er ministeren enig i, at der er væsentlig forskel i ambitionsniveauet ift. at realisere Kun-

ming - Montrealaftalens mål 3, afhængigt af, om det er Trepartsaftales mål om 20 pct. beskyttede om-

råder eller en målsætning om 20 pct. reel natur, der er udgangspunkt for det fastsatte mål?” 

Svar 

For så vidt angår første del af spørgsmålet om andelen af beskyttet natur i Danmark, henviser jeg til min 

besvarelse af udvalgets spørgsmål nr. 228 (Alm. del) af den 22. januar 2025. 

 

For så vidt angår andel del af spørgsmålet vedrørende ambitionsniveauet kan jeg oplyse, at det i Aftale 

om Implementering af et Grønt Danmark af 18. november 2024 fremgår, at partierne i 2025 indkaldes 

til en drøftelse af en kommende lov om natur og biodiversitet. Regeringen vil til disse drøftelser præsen-

tere overvejelser om en definition for beskyttet natur og strengt beskyttet natur. 
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